

Obiectivul: Primăria Cucoara, r. Cahul

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei complexului cultural sportiv din s. Cucoara, Cahul

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei complexului cultural sportiv din s. Cucoara, Cahul

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-29

Valoarea de deviz 944 638 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	1 620,0000	45,5108	73 727
					24,7500	40 095
2	RpCM05A1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2	710,0000	82,0467	58 253
					60,7200	43 111
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	48,0000	72,2500	3 468
					13,2000	634
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (gruntuire cu BETONCONTACT)	m2	910,0000	5,5900	5 087
					0,9900	901
5	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală Gr. 10cm, densitatea 145 kg/m3, cornier-70m.	m2	270,0000	295,3909	79 756
					76,2300	20 582
6	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat 35kg/m3, Gr.10cm.	m2	350,0000	166,4424	58 255
					56,6940	19 843
7	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifugate din vată minerală , Gr. 40mm.	m2	50,0000	235,7255	11 786
					96,4590	4 823
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	910,0000	14,8500	13 514
					3,9600	3 604
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	910,0000	109,4560	99 605
					40,2600	36 637
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	150,0000	31,8680	4 780
					18,1500	2 723
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2	300,0000	29,2028	8 761
					20,7900	6 237
		TOTAL 1. Fatada				416 992
		Inclusiv salariul				179 188
		2. Pereu, scara				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	64,0000	127,6100	8 167
					112,8600	7 223
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	960,0000	16,9400	16 262
					0,9900	950
14	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(beton B15)	m3	64,0000	1 315,0430	84 163
					127,0500	8 131
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	240,0000	225,4550	54 109
					82,5000	19 800
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	42,0000	325,5340	13 672
					127,2150	5 343

		TOTAL 2. Pereu, scara				176 374
		Inclusiv salariul				41 448
		3. Pavaj				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	200,0000	22,7700	4 554
					22,7700	4 554
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m	100,0000	17,1600	1 716
					17,1600	1 716
19	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor.	m3	7,0000	36,9600	259
					36,9600	259
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3	5,8000	961,5123	5 577
					169,9500	986
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3	30,0000	318,1910	9 546
					73,5900	2 208
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	20,0000	470,4000	9 408
					29,7000	594
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (pavaj Gr. 60mm)	m2	200,0000	193,8476	38 770
					34,4520	6 890
		TOTAL 3. Pavaj				69 829
		Inclusiv salariul				17 207

Total manopera (ore)	7 207,3500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		663 194
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	53 515
Total		716 709
Cheltuieli de transport	5,0000%	18 166
Total		734 875
Cheltuieli de regie	4,0000%	29 395
Total		764 270
Beneficiu de deviz	3,0000%	22 928

Total General fara TVA	787 198
TVA (20%)	157 440
TOTAL GENERAL	944 638
Inclusiv salariul	237 843

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:



(functie, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul DevizOnline creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a fațadei complexului cultural sportiv din s. Cucoara, Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			46 25
1.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	1
1.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0
1.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	1
1.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0
1.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,0000	0
1.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	33,0000	25
1.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	4,0000	18
2	RpCM05A1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2			82 61
2.1	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0450	1,5000	0
2.2	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	15,0000	2
2.3	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	50,0000	2
2.4	2320166200729	Parchet	l	0,0300	10,0000	0
2.5	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0200	50,0000	1
2.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0
2.7	2222222222992	Materiale marunte (rumegus, energie etc.)	%	2,0000	0,0000	0
2.8	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,7000	33,0000	56
2.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	33,0000	5
2.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	5,0000	0
2.11	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,1000	15,0000	17
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			72 13
3.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	55,0000	55
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4
3.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,0000	11
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,0000	3
3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (gruntuire cu BETONOCONTACT)	m2			6 1
4.1	2416586105303	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	30,0000	5
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,0000	1
5	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală Gr. 10cm, densitatea 145 kg/m3, cornier-70m.	m2			295 76
5.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,0000	16
5.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,0000	20
5.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului”	m2	1,0700	155,0000	166
5.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	6
5.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2600	4,0000	1
5.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,0000	8
5.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0
5.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	33,0000	62
5.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	33,0000	14
5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0
5.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0
5.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0
5.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,0000	0
6	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat 35kg/m3, Gr.10cm.	m2			166 57
6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,0000	16

6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,0000	16
6.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,0700	60,0000	64
6.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	6
6.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1100	4,0000	0
6.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,0000	6
6.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0
6.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	33,0000	47
6.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	33,0000	10
6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0
6.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0
6.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0
6.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,0000	0
7	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală , Gr. 40mm.	m2			236 96
7.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,0000	16
7.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,0000	20
7.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	80,0000	86
7.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,2700	5,0000	6
7.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,0000	8
7.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0
7.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	33,0000	79
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	33,0000	17
7.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0
7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0
7.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	2
7.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,0000	0
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			15 4
8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	11
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	33,0000	4
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			109 40
9.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,0000	69
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,0000	40
9.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32 18
10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,0000	12
10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0
10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1
10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	1
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0
10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,0000	18
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2			29 21
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,5000	5
11.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	580,0000	0
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	208,0000	2
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0037	19,0000	0
11.5	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0
11.6	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0
11.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	33,0000	13
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,0000	8
11.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,0000	0
11.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0
		TOTAL 1. Fatada				0
		2. Pereu, scara				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			128 113
12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	1
12.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	33,0000	69
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	33,0000	44
12.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	20,0000	6
12.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,0000	7
12.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	1
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg			17

		placi.				1
13.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,0000	15
13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0
13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0
13.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0
13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	33,0000	1
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,0000	0
13.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,0000	0
14	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(beton B15)	m3			1 315
						127
14.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	965,0000	984
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	2
14.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0
14.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	33,0000	114
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	33,0000	13
14.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12
14.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0000	175
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			225
						83
15.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,0000	103
15.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,0000	12
15.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,0000	4
15.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,5000	10
15.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,0000	14
15.6	7123030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,0000	74
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,0000	8
15.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0
15.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,0000	0
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			326
						127
16.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	150,0000	153
16.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,0000	17
16.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,0000	4
16.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,0000	3
16.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,0000	4
16.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0
16.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	33,0000	127
16.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,0000	17
16.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0
16.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0
		TOTAL 2. Pereu, scara				0
		3. Pavaj				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			23
						23
17.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	33,0000	23
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m			17
						17
18.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	33,0000	9
18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	33,0000	9
19	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor.	m3			37
						37
19.1	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	33,0000	28
19.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	33,0000	9
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3			962
						170
20.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,5000	281
20.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	208,0000	163
20.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	180,0000	131
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	19,0000	5
20.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0
20.6	7123010010200	Betonist	h-om	7,7500	33,0000	157
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	33,0000	13
20.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12
20.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16
20.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0000	175
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3			318
						74

21.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	110,0000	140
21.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	90,0000	9
21.3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	200,0000	51
21.4	4100126202818	Apă	m3	0,2590	19,0000	5
21.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	33,0000	22
21.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	33,0000	51
21.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	100,0000	26
21.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	600,0000	14
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			470
						30
22.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	208,0000	229
22.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	2
22.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	33,0000	30
22.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42
22.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,0000	168
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (pavaj Gr. 60mm)	m2			194
						34
23.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,0000	107
23.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2
23.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,5000	24
23.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1
23.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	208,0000	18
23.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,0000	8
23.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	33,0000	33
23.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	33,0000	1
		TOTAL 3. Pavaj				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



L.S.

Obiectivul: Primăria Cucoara, r. Cahul

Obiectul: Lucrări de reparație a fațadei complexului cultural sportiv din s. Cucoara, Cahul

Devizul: Lucrări de reparație a fațadei complexului cultural sportiv din s. Cucoara, Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-29

Valoarea de deviz 944 638 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 224,2000	33,0000	40 399
2	7123010010200	Betonist	h-om	382,7500	33,0000	12 631
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,0000	33,0000	792
4	7124010010700	Dulgher	h-om	1 215,0000	33,0000	40 095
5	7129020012800	Pavator	h-om	248,5800	33,0000	8 203
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 747,0000	33,0000	57 651
7	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 127,5400	33,0000	37 209
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	109,8000	33,0000	3 623
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	109,2000	33,0000	3 604
10	7422010060100	Timplar	h-om	15,3600	33,0000	507
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,8900	33,0000	656
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	493,4400	33,0000	16 284
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	322,7300	33,0000	10 650
14	9310060019930	Muncitor	h-om	161,9100	33,0000	5 343
15	9312040019600	Sapator	h-om	5,9500	33,0000	196
Total manopera						237 843
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 660,0000	1,0000	4 660
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,5000	10,0000	75
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,0600	90,0000	275
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	38,1000	110,0000	4 191
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,2050	180,0000	757
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6000	208,0000	749
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,5588	208,0000	5 524
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0000	200,0000	200
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,1400	208,0000	3 565
10	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	7,6800	200,0000	1 536
11	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,1620	3 277,0000	531
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4860	3 270,0000	1 589
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4860	3 277,0000	1 593
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 800,0000	0,5000	2 400
15	2010237318750	Distantieri	buc	288,0000	1,0000	288
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1620	4 300,0000	697
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	997
18	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	1 031
19	2222222222992	Materiale marunte (rumegus, energie etc.)	%	2,0000	0,0000	67
20	2320166200729	Parchetin	l	21,3000	10,0000	213
21	2416586105303	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	136,5000	30,0000	4 095
22	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,0000	30,0000	1 800
23	24302261000001	Fuga	kg	80,4000	13,0000	1 045
24	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	377,6500	26,0000	9 819
25	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	14,2000	50,0000	710
26	2451427308669	Ceara parchet	kg	21,3000	50,0000	1 065
27	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	2 680,0000	4,0000	10 720

28	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	243,6000	3,0000	731
29	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	3 000,0000	4,0000	12 000
30	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	374,5000	60,0000	22 470
31	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	53,5000	80,0000	4 280
32	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	745,5000	5,0000	3 728
33	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,0000	1,5000	480
34	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	31,9500	1,5000	48
35	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 134,6000	1,5000	3 202
36	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 146,0000	1,5000	4 719
37	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,2400	580,0000	139
38	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	216,0000	15,0000	3 240
39	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,0000	3,0000	27
40	26531021008311	Tink	kg	2 093,0000	30,0000	62 790
41	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,3000	25,0000	158
42	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	203,0000	105,0000	21 315
43	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	247,2000	100,0000	24 720
44	2663102100000	Beton	m3	65,2800	965,0000	62 995
45	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,8000	0,0000	0
46	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,8000	0,0000	0
47	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	972,0000	3,0000	2 916
48	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	42,8400	150,0000	6 426
49	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	75,0000	2,0000	150
50	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	288,9000	155,0000	44 780
51	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,8000	12,0000	58
52	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	108,7000	4,0000	435
53	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,6000	14,0000	134
54	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	48,0000	55,0000	2 640
55	2873122004100	Plase sudate	kg	969,6000	15,0000	14 544
56	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,8600	13,0000	63
57	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	192,0000	1,0000	192
58	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	78,1000	15,0000	1 172
59	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,8400	200,0000	168
60	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,0000	400,0000	1 600
61	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	19,6760	19,0000	374
62	4100126202818	Apă	m3	13,6200	19,0000	259
63	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	91,0000	2,0000	182
Total materiale						363 324
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4000	400,0000	3 360
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	7 290,0000	4,0000	29 160
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2000	200,0000	840
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	18,5600	20,0000	371
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,8620	5,0000	159
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,5760	500,0000	288
7	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	31,1500	5,0000	156
8	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	781,0000	15,0000	11 715
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,5580	5,0000	68
10	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,7400	100,0000	774
11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,9000	15,0000	239
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	41,8800	20,0000	838
13	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,4060	50,0000	720
14	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,5600	25,0000	464
15	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,8850	50,0000	94
16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7500	50,0000	38
17	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,7624	20,0000	115
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	17,4500	700,0000	12 215
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6900	600,0000	414
Total utilaje						62 027

Total		663 194
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	53 515
Total		716 709
Cheltuieli de transport	5,0000%	18 166
Total		734 875
Cheltuieli de regie	4,0000%	29 395
Total		764 270
Beneficiu de deviz	3,0000%	22 928
TOTAL Deviz fara TVA		787 198

Total		787 198
TVA	20%	157 440
TOTAL Deviz		944 638

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;